
 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

FONDAZIONE ICM 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N 13 del 25.06.2020 

 

OGGETTO: RATIFICA ATTO URGENTE DEL PRESIDENTE DELLA FONDAZIONE 

ICM PER APPROVAZIONE SPESE PER ILLUMINAZIONE DELLA TORRE 

COMUNALE, ALLESTIMENTO IMPIANTO AUDIO SALA CONFERENZE, 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO. 

  

L’anno 2020 il giorno 25 del mese di Giugno alle ore 19:52 il Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione ICM delibera l’argomento di cui all’oggetto e risultano presenti ed assenti i seguenti 
Consiglieri: 
 
Presenti: Antonella Avagnano, Benedetto D’Angelo, Daniele Maceratesi 

Assenti: nessuno 

Presenti: tre (3) 

 

Assenti: zero (0) 

 

Presiede l’adunanza il Presidente Dott.ssa Antonella Avagnano. 

 

Assiste e partecipa con funzione consultiva, ai sensi dell’art 10 comma 18 dello Statuto della 

Fondazione ICM approvato con delibera di Consiglio Comunale n 45 del giorno 30.07.2015, 

il Direttore della Fondazione Dott. Paolo Togninelli; 

 

Svolge funzioni di Segretario Marco De Dominicis. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita il Consiglio di Amministrazione ad esaminare e ad 

assumere le proprie determinazioni sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente: 

 

Visti: 

- gli artt. 14 e segg. del Codice Civile sull’ordinamento delle fondazioni; 

- l’art. 42 (lettera m) del D.Lgs 267/2000, ai sensi del quale il Consiglio definisce gli indirizzi 

per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed 

istituzioni; 

- l’art. 48 (comma terzo) del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Consiglio Comunale 

fornisce i criteri generali nei confronti della Giunta sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del giorno 30/07/2015 è stata approvata 

la costituzione della “Fondazione ICM” per i servizi culturali ed è stato approvato il relativo Statuto; 



 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

Premesso che con rogito notarile numero repertorio 15149 del giorno 30/09/2015 è stata 

costituita la “Fondazione ICM”; 

Visto l’art. 5 del’Atto Costitutivo (rep. n. 15149 del giorno 30/09/2015), in cui vengono 

nominati i membri del Consiglio di Amministrazione della “Fondazione ICM”; 

Visto il provvedimento prot. n. 34866 del 26/07/2019 di “Nomina componente Consiglio di 

Amministrazione in qualità di  Presidente della Fondazione ICM”; 

Visto il provvedimento prot. n. 34867 del 26/07/2019 di “Nomina componente Consiglio di 

Amministrazione in qualità di  vicepresidente della Fondazione ICM”; 

Visto il provvedimento prot. n. 34868 del 26/07/2019 di “Nomina componente Consiglio di 

Amministrazione in qualità di  consigliere della Fondazione ICM”; 

Vista la disposizione del Sindaco prot. n. 21016 del 29.05.2020 di conferma e proroga 

dell’incarico di Direttore della Fondazione ICM al Dott. Paolo Togninelli; 

Considerato che l’ Amministrazione comunale ha richiesto a questa Fondazione di provvedere alla 

fornitura del servizio di illuminazione della Torre comunale con luci tricolore nella giornata del 25 

Aprile u.s. (per la durata di una settimana) e per la giornata del 01 Maggio u.s. (per la durata di due 

settimane); 

Tenuto conto che la sospensione delle attività delle strutture gestite dalla Fondazione ICM, dettata 

dall’emergenza sanitaria “Covid-19”, rappresenta l’opportunità di eseguire presso detti luoghi 

operazioni di manutenzione ordinaria e straordinaria nell’imminenza;  

Visto il preventivo n. 072/2020 del 15/04/2020, trasmesso dalla Società Niutek srl, con sede in Via 

B. Bompiani, 13 Roma, assunto al Protocollo della Fondazione ICM in data 22/04/2020 al n. 176/2020, 

relativo alla fornitura del servizio di illuminazione della Torre Comunale comprensivo dei servizi di 

trasporto a/r del materiale, allestimento, smontaggio e riguardante l’allestimento dell’impianto audio 

della Sala Conferenze ubicata presso la Biblioteca Comunale comprensivo del materiale (n. 1 finale di 

potenza, n. 1 mixer audio, n. 2 radiomicrofoni AKG monofrequenza, n. 2 cavi VGA 10 mt, n. 1 kit 

cablaggi vari corrente/segnale) e dell’allestimento tecnico al costo complessivo di € 1.470,00 iva 

esclusa; 

Visto il preventivo n. 073/2020 del 16/04/2020, trasmesso dalla Società Niutek srl, assunto al 

Protocollo della Fondazione ICM in data 22/04/2020 al n. 177/2020, relativo al servizio di 

manutenzione e riassetto delle poltrone della platea e servizio di manutenzione del palco del Teatro F. 

Ramarini comprensivo di smontaggio allestimento palco, carteggiatura, trattamento legno, tinteggiatura 

con vernice nera ignifuga, allestimento materiale teatrale del palco al costo complessivo di 2.850,00 iva 

esclusa; 

Considerato che la ditta Niutek srl, affidataria del servizio audio e luci per programma interventi 

di promozione culturale presso il Teatro “Francesco Ramarini” di Monterotondo ha regolarmente 

fornito i servizi richiesti; 

Vista la disposizione urgente del Presidente, Dott.ssa Antonella Avagnano, assunta al protocollo di 

questa Fondazione con il n. 178 del 23/04/2020, con la quale, ai sensi dell’art. 12 co. 4 lett. b) dello 

Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015, sono state approvate le spese per l’illuminazione della Torre 

comunale, allestimento impianto audio sala conferenze, interventi di manutenzione straordinaria Teatro 

“F. Ramarini”;  

Ritenuto, pertanto, necessario ratificare il suddetto atto urgente del Presidente;  

 

 

Con voti unanimi,  

 



 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

DELIBERA 
 

Per quanto descritto in premessa,  

 

1. di ratificare l’approvazione delle seguenti spese: 

- € 1.470,00 (iva esclusa) inerenti la fornitura del servizio di illuminazione della Torre Comunale 

nelle giornate del 25 Aprile u.s. (per la durata di una settimana) e per la giornata del 01 Maggio 

u.s. (per la durata di due settimane) comprensivo dei servizi di trasporto a/r del materiale, 

allestimento, smontaggio e riguardante l’allestimento dell’impianto audio della Sala Conferenze 

ubicata presso la Biblioteca Comunale comprensivo del materiale (n. 1 finale di potenza, n. 1 

mixer audio, n. 2 radiomicrofoni AKG monofrequenza, n. 2 cavi VGA 10 mt, n. 1 kit cablaggi 

vari corrente/segnale); 

- € 2.850,00 (iva esclusa) inerenti il servizio di manutenzione e riassetto delle poltrone della 

platea e servizio di manutenzione del palco del Teatro F. Ramarini comprensivo di smontaggio 

allestimento palco, carteggiatura, trattamento legno, tinteggiatura con vernice nera ignifuga, 

allestimento materiale teatrale del palco; 

 

2. di incaricare il Direttore della Fondazione ad assumere i conseguenti atti di spesa. 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

(art. 10 dello Statuto della Fondazione ICM approvato con D.C.C. n. 45 del 30.07.2015) 

 
Monterotondo, lì  25.06.2020                                                            Il Direttore della Fondazione ICM               

                                                                                                                       Dott. Paolo Togninelli 
  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
                   Il Presidente                           Il Direttore della Fondazione ICM  

               Antonella Avagnano          Paolo Togninelli                                                  
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993)   (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 
 
 
 
 

 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal giorno …………………………. 

        

 

 Il Direttore 

Dott. Paolo Togninelli 


